



Vänsterpartiet

Interpellation av Birgitta Sevefjord (v) om avknoppningar och privatisering av barn- och ungdomspsykiatri

I majoritetens budget för 2007 anser man det vara negativt att endast 10 procent av psykiatriens verksamheter bedrivs av alternativa vårdgivare. Målet, enligt majoritetens budget, är att det även inom den psykiatriska vården ska finnas en mångfald av vårdgivare genom avknoppningar och fler privata entreprenörer.

Från politiskt håll beslutades 1999 i bred politisk enighet om att tillskapa en gemensam organisation i länet för barn- och ungdomspsykiatri. Under föregående mandatperiod genomförde den dåvarande rödgröna uppdraget och beslutet om en ny organisation för barn- och ungdomspsykiatri i Stockholms läns landsting i dialog med oppositionen.

Den nya organisationen för barn- och ungdomspsykiatri har bidragit till en rad förbättringar, något som det verkar råda politisk enighet om. Den nya organisationen har inneburit möjligheter till utvecklad mellanvårdsverksamhet, förbättrad samverkan med vuxenpsykiatri, ökad kompetens på lokal nivå genom specialisering. Haldygnsvården har samlats på Sachsska sjukhuset. Det återstår fortfarande mycket arbete innan organisationen har satt sig i alla delar, men den nya organisationen har skapat förutsättningar för en väl fungerande barn- och ungdomspsykiatri.

Med anledning av majoritetens skrivningar i budget 2007 och planer på avknoppningar och privatiseringar av psykiatriens verksamheter finns det anledning att känna oro för att de kvalitetsmässiga vinster som uppnåtts går förlorade.

Jag vill därför fråga landstingsrådet Birgitta Rydberg (fp):

1. Avser du bryta upp den nya organisationen för BUP som vi genomfört i bred politisk enighet genom att lägga ut hela eller delar av verksamheten på privata entreprenörer?
2. Om så är fallet vilka mottagningar står då i tur för att avknoppas eller privatiseras?
3. Finns det delar av BUP som du anser bör undantas från att avknoppas eller privatiseras?

Birgitta Sevefjord (v)
Landstingsråd